
 

 

 

 

 

8 novembre 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

9.3 Riorganizzazione funzionale dell’Amministrazione Centrale 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 252/2022 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 Vista la Legge n. 240/2010 e, in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. o), che 

affida al Direttore Generale “la complessiva gestione e organizzazione 
dei servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico 
amministrativo dell’Ateneo”; 

 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, emanato con 
D.R. n.1141 del 28.04.2021; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di 
Sapienza, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016, da ultimo modificato 
con D.R. n. 1160 del 29.04.2021; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 344 del 27.10.2022 
con la quale sono stati approvati i criteri generali della riorganizzazione 
funzionale dell’Amministrazione Centrale; 

 Presenti e votanti 24: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Allocca, Asquini, 
Birindelli, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, Di Franco, D’Urso, 
Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Miglio, Rahatlou, Salducci, 
Trapasso, Urciuoli, Anzuini, Cavallo, Baldacci 
 

DELIBERA 
 

di esprimere parere favorevole sui criteri generali della riorganizzazione 
funzionale dell’Amministrazione Centrale proposti dalla Direttrice 
Generale. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


